PASQYRA E PERFORMANCES

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) Formati nr 1
Periudha 01.01.2016 deri 31.12.2016
Viti Viti
PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

297,605,364.00

424,677,057.00

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces

22,219,832.00

(18,156,362.00)

Puna e kryer nga njesite ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

921,872.00

2,433,400.00

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(122,296,562.00)

(88,005,556.00)

1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(122,108,376.00)

(88,005,556.00)

2.Te tjera shpenzime

(188,186.00)

Shpenzime te personelit

(24,208,971.00)

(22,020,242.00)

1.Paga dhe shperblime

(20,711,003.00)

(18,856,545.00)

2.Shpenzime te sigurimeve shogerore /shendetsore (paragitur vecmas nga
shpenzimet per pensionet)

(3,497,968.00)

(3,163,696.00)

Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(10,751,892.00)

(10,540,481.00)

Shpenzime te tjera shfrytezimi

(62,827,133.00)

(78,782,083.00)

Te ardhura te tjera

1,645,071.00

298,111.00

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (paragitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas le ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

1,645,071.00

298,111.00

Zhvlersimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

(2,310,289.00)

(3,298,172.00)

1.8hpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet per
tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

(2,310,289.00)

(3,298,172.00)

2.Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit /humbjet nga pjesmarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit

99,997,292.00

206,605,673.00

Shpenzimi i tatimit mbi fitim

(15,037,647.00)

31,038,016.00

1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(15,037,647.00)

2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3.Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

84,959,645.00

175,567,657.00

Fitimi/Humbja per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese




PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE

viti 2016

EMERTIMI

Viti raportues

Viti paraardhes

Fitimi/Humbja e vitit

99,997,292.00

206,605,673.00

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivlersimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivlersimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave te gjithperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin

99,997,292.00

206,605,673.00

Totali i te ardhurave/ humbje gjithperfshirese per :

Pronaret e njesive ekonomike meme

99,997,292.00

206,605,673.00

Interesat Jo-kontrolluese




